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jsou vyloženy k nalilédnutí v ho- - — Slečna Jjillio Deránková m

nalézá dosud v (Ilarksontiké

'a jen z volna se zolavuje
Anton Duda a Fr W Bandhauer-mrt- vi

'ťovert' No 11 A F A Mj Jan
IIuh íi ft W 'Hen lliir" řád

Fabndiý l J '„ ('„ li J( ložo Do-hem-
ia

Ulij Hcynioui' (!iunp k 10

chuť na ty libovoniió a z vlaatiiiho

jeho pruNulku urobená jiti nicky
zašla ošemetnou zradou jeho přá-

li 1 Ještě) že hořký jeho osud a

těžkou ztrátu labužnická podiou!
ky mu oběaa nuhražovala mladí-siv- á

a řípcrni hercřda uludkými
IMisamí až janio mu clivílcmí závi-

děli To jej ěiplně smířilo i ťuk-

lém že nakonec prohrál nejen ji-

trnice! a dceru ulu i pniHo Aktov-

ka Polapený SuniHÓnck" byla
Dram Odborem Těl Jed Sokol

čiperní" fiehrána a všeobecně) ne lí-

bila Po přednluvcní rozproudil ho

v HÍni Sokola taneční ruch Jenž v

SylvcHtrovuká noci strhl do nvřho

kola mladé ii Hlurá Při výberná
hudbě pana Delovskěho přii ta-

nečníci do ohnó a ochotný pan

kapelník nepřestal přidává ti l'us
za kusem Zvláště) pulnoějního val-

číku pří Hlažených Hvětlech

příchod nováho rolu li

mo tanečníci ani nasyť't 'i
huLlcbníci a avňj pěkný výkon
zasloužilí i každý nejen libovon-no-

jilrniěku alo í jelítko a ová-re- k

čehož ho jim douřámo uzun-lý- m

výborem zajislá dostalo Cel-

kový výKledek Sylvcstrovskó zá-

bavy byl znvimenitý jak co ď ná-

vštěvy ták i vzoniěho pořádku
— V sezení iněNtuká rady z mi-

lí ulěho týdnu byla vydána ordi-

nance kterou ho povolujo Kmilu

a Arthuru Hrundcwovi zříditi vi-

adukt z DrandciHova závodu do
lidového domu kdo jmenovaná
firma najmula si místnosti Je-jíc- h

záruka v tě příčině-
-

byla při-

jata Městská rad 6 byla též před-ložen- a

rcsolueo jíž m dává občraa

dráhám Missouri Pucifio a Dur-litiído- n

svolení ku o[ruvenI via-dukt- u

na jedenáct' ulicí Další

povoleni bylo dáno Missouri Pa

J rt i voit runou dopadla na celou

čcakou veřejnost v Omnzo zprávu
že z její slřcdu byli j( vyrvány tlvu

ítj loty nad jiná ílruli' protožo vše

ml vážené u milované Anton Du-

da a F W Bandhaucr Tiilo dvo

jména jsou nerozlučné spojena n

nejjidoálnéjší představou o význu-m- u

šlechetného člověku Zlehčili

bychom vatou památku oImjij

mrtvých kdybychom všedními

frázemi a jalovými

chvalozpěvy chtěli vynášet osobní

jejich předností a zásluhy o ěeaký

život v Oiiwizc Ncjkrntší alo zu

to íicjlcphí t Vf! vé jiÍHi" nejhliib-S- í

nekrolog obou zcHnulých krajů- -

lift obsažen jl'Mt VI! (IVOU HloVecIll

Dobří lidé Všecky ostatní pří-

domky mi všemi Miierlít t i vy jimiž
no pÍKatcio nekrologů z pra-

vidla ohánéjší jak toho víoo mi-

nií jejích zájmy vynulují hýly by

v tomto případě nemlatnou atafá

Ží a něžná posmrtné vzpomínky
dvou milých nám byloMÍ rušícím

činem Obmezfmo w prostá na

zpravodajskou óítiiMwt a Ml"'!ímu

veřejností ncjlda vnější dula živo-

ta a umrlí obou krajanů
Pan Anton Duda bytem v í

1111 Wílliim ni byl no avým

v práci Thoninem J Kel-ly-

iiHinrccn elektrickým [trou-

dem v woiilh-omažskýe- li jatkách

firmy Cudaliy Co v Ml ředil po

druhé) hodině odpdi-In- e Duda

Který byl foremanetri ntrojnílio
oddělení w jmenovaných záv-

odili byl první obětí (íhtřjo nu
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líiiió p J IVšťála Za první tři
ceny pro pány jsou určeny s 1 po
hovka 2 nástěnná hodiny j 'i So-sa-

cí

soupravu Pro dámy 1 conas

Ovocná a čajová soupruva jupon-skěh- o

nádobí s ručním malová-

ním í 2 cena ručněí vyšívaná při-

krývka nu Htfd( ÍJ (Mvia Hlunečník

se zlacenou rukojetí Šťastní vý-hlcr- ci

jistě ncibudou lítovati jioněz
která na mi as ku vynaloží —

OdjMtručiijomo nejvřeleji náv-stěiv- u

tělo cininentně) alušná zába-

vy Ukažme žo český národ je
národem liliovým a žo nade vše-

cky zábavy jent nám zábava v

kruhu stejnorodých kdo nepanu-

je "h patra hledění" a "třídní
rozlišování" "Kde okov před-

sudku a kasty puká tum podívá
nám v pozdrav kyne ruka" —

Přijďte všichni kdo toužíte po
zábavě mezi sobě rovnými

Vstupenky u pokladny ííOo v

jiřed prodeji '(5 ecntfi a možno jo
obdrželi u pana Mcleny v Drně

p J Pešťáia a všech členi o

odboru

Mílo překvapení jsme byli
novoročním dárkem kterýmž nu

nás včera vzpomněl pan Jan ňimá

nok žoviální hostinský z 13 a

Williams ul Pan řiimánok opět-n- ě

dokázal žo dovede výborně vy-

hověli nejen svým čelným hostům

'ale žii i mimo svěij útulný hostince

v příhodná chvíli nezapomenu po-

ctili svá přáfoly Jaký tudíž div
že hostinec Rimánkiiv pro svoji
solidnost a vlídné chování jak
Johna tak I šaramuntnílio sklep-nik- a

Antona Doladila jest výbor-
ně znám v Omiizo a víibco v celé

tělo Fnii a žo každý rád v hostin
ci tomto vzorného pohoštění uži-

je ""

XW Neíctli-l- i Jste dosud "Co

Venkov" pižte si

o ukázkové číslo na naši adressu
Dočtete so o moderním způsobu
farmaření zelin&řství sadařství
zahradnictví kvžtinářství domao-nost- l

a jiných pro vás nadmíru

důležitých vžcech

Vyildnl v ÝMhiM nu 1!))2

$ 2il7H"0(j % 2r)0(X)()()0

ló(i(il2!J'{ ltíOOUOOO

28077:$2 3000000
11758082 7000000
2183724 2")000(M)
rwí)-lS1- 50ÍKX)00

(ÍOOOOOO (o0(K)oo

5000000
475100

180X)()()

11150(X)

1400000
2400000

1280000

15WK)00

787000
328300
381500
72400
471500

28ÍI500
152000

2152000
122500

155000

4250(H)

2750000

250000
40IKHN)

!MH)0t)

27tO(m
1200 (k)

51100 00

HIHIOtlO

7ooi iui
Mooooo
2hoiH!0

2OiiiiU
IVumoo

2Vimh

Hoioo

♦nosili w ♦ioio'oo
— ln uit(r lturl Wtil A

' ' nmin i iMiiatv fcnť

trivii tvl priťlutuy ilj v iu
bii vrr #pót ibi ikoly % Anti

AiUr M h

cific dráze ku položení kolejí na
li f íť tm š t t

riwnic a (: ulic) ve zprave
budov se požaduje

na o[ravu cmerifenční nemoenico

Městský 'kontrolor dorsurove
předložil následující rozpočet vy-

dání pro rok 1012 jenž ho jeví o

líMMKift!i mcjiší než v r 1011 :

O'1'lélciit

Požární

Policejní
Veřejná knihovna
Osvětlení ulic a veř pozemku

Oprava ulic gradováni
Parkovní výbor
fišlění a metení chodníků

nechává zdu maiižcjku a deoru
I mni t 1 Dvořákovu a dva y

iiy' Kduarda a lifidinluvu J ty I do

brým a váženým cleném Tři Jed

ioy Sokol Oniulia lnhřeb jeho
konal ho za velkého učuafcnMtví

krajanů v Hobolu vn 2 hoiliny od

poledne na f'esko národní hřbitov
lí rakve promluvil na rozloučenou

nerozlučný jeho přítel p Josef
Mik a muký pévecký uhoř "hy
i'u" zapěl pohřební píacií Jeho

painátoo budiž čest

Smrt druhého přítele lidu pu
na F W Diindliuiie!'!! uě: nikoli
náhlá přec stejně trubičky půao--

bíla na myslo četných jeho přát
í'ínný a lopotný byl jeho život a

boleni na byla nemoc předcházejí
eí jejio Kmit uvílým rcvniall
mem byl po dlouhou dobu lipou
lán na lože Nemoc mima o ohň

nikli Murteliii kdyby ku v pohled
ní dobé nebyla přidružila choroba

jater jejíž lirozívt příznaky vzbu- -

oi'ly vzhbvleni na jeho ochablou ží

votní nílu řipruviién1 obavy Mi

nulý čtvrtek byl dnem ouvobozejií

jeho telcMiiých (ilrnp Kkonal

klídnň ve i hod rmo obklofMiri

uvojí zarmoucenou rodinou jíž byl

vzorným otem
Pan Maiilhauer narodil hc ló

rtua r 1H'' v St Florewant blí
že Ht Loiiímií Mo z rodieft Vňc

luva a Anny Ibindbíiuerových

ktef pocházeli z 1'řeStíi! v dechách

a do Ameriky přijeli v roce lHr2

Mladý Frank navštěvoval něme
ckou řkolu v Ht Jíoiiímu ve řku

4
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nxi 17 b t odebral w do Chicagu
kdi zaméiiiúvul výrolMiu dout
niku a jMizději hi uaAcl práci v

V 1'oee InhO u nice lít)

března přijel do Omahy kilu

hIm IiimIiiÍ iíkolu na radu

mých rodičft kteří jsa nim v rucu

12 Nt pí ÍaIčIiovuIí I'o ubwdvo-ván- i

télo kkidy oltdržel mUto jed-

nat b- - ti I' dráhy l'o u b

jun nováit výMitui'iiviu i iifi iii

JN1" ji piitiiéiiu méMukého po-

kladníka U koluellé duvéroll loltó

lva Voli li do ikun rady kb m

ira h dvó Ihaty 1'inbduleli S

b t bvl baílifiiu II niiub t Troupu

hrpiia
H-- J Njl a ibnf nitě-

mi l'uiilii K r jéovnu h iťlnó lt

mánii Ulil bbi 1II11 im iut
riKi-ndi- i Mim KiuiU ktrý přílom
lu jf kbrktni i'ink' potiii(
úřiiduv ny '

Vt lle j ho vlitiítio ilvitliihi

piMbiid r i A t jt ho id"M
ďlM' ť(' ilt4 Mk lt'ltttUlt
) lil Mim' t ki ho lab olU 114 l Ii'i

i i k ♦ h ) ui b ii kl r' mi #

mdí ihks jAJhIív t4iuhtir
t n s k ii k% h jvuilb h

t r b it iM jb pii A —

io'kkiiMiiii iii Sk riiin'iil l l

tttv V n'lii t u mu kuit j b

'!' k il ttruhtit m i

UbutútM! lit pruli
t Ktn tm tlkjr urttk J

I UK t Ukt jrko diil

W O MfOmiiha Tribe S 18 ()r-de- r

or líedmeii Klub Starých
a Dramatický Odbor TM

Jednoty Hokol

1'oliřch konal ne z domu Hrnut-k- u

kda promluvil nad rakví tkli-

vá mIovii rozloučení p Fr Kulák

MuŽHký pěvecký kroužek "Lyra"
řízením pana JVíchermkálio zapěl
Kinulečiií xbor lo tá byly oHtatky
zewiulclio převezeny do Maxonic

Templu kdo za řeaká Hpolky ro-i- ii

I uvil první radní pan Iíoiiíh Ifer-k- a

í'ři zliiářHkýeh obřadech

pan Detovaký na cello h

prfivodem varhan 1'oliřheu byl
na f'eko riárodnítn hřbitovif pééí

pohrobníka juina Fr Jandy 1'nti

Dandliaiicr zunechávYi zdo manžel-k- u

nynu Kmilu a taříi'kou matku

paní A llundhiiuerovon Hfi lul Ma-

rnil která bydlí n mví dcery paní
J Kalinová Vdéénú jiiinc vzpo-

mínka platí muži Šlechetného ani-e- e

a jeho pozfiNtalým hluboká

Hoimtriiat

OMAHA

— Jíž za týden dno J'l ledna
Dillí bude ho konali velkolepý
inakanií plen fládu Omaha cía

III rsl'S v KÍni Václ Tcaaře

(lýv kíi'i br Divinu) Na ncjlep-A- í

miiKky jaou vypwány kráná ce-

ny která každého mile překvapí a

již dne miž! ni je laždý prohláL-nout- i

ii klenotníka pana A Oecby
Xábava při uniová Jiulbř p A Ka-Spii-

ra

bifih nade vři pochybnoHt

znamenitá áehož oprávnánou na-d'- jí

juJíi rtknnly minulých let
Kdo hi chceS dol ře ale opravdu
dobře pobavili přijď výáe uvedi

nélio dne do ahora jmenovaná aí- -

llé buď V lllIIKci' nebo bez ní

— Spolek áenkýeli Kaehitll v O

mazu odbýval v nedéli avoji pra-

videlnou hcIiůzí a předsednictví
kolíčky Laciny iÍHiieHeno koupili
pro Hpolek SchI Hiiebovnic h pěkný
mi Sachovními figurkami Dvl
nově přildášení ěb-nov-

přijati
l'ro nováčky ve hřV v íiuhy po

utaní! ne Npolek líni Že Ze hvvIio

Hlředu jiiiciioval kušenélio in- -

Klruktora který každý čtvrtek ve

éer o ohmá hodině) v Sokolovno

bude konali praktické přednánky
a vyHvé(liky polřebné pro začá

tečníky Kdo by hi přál pihtova-t- i

tuto královskou hru nechť ho

přihlásí u jednatele Kpolku pana

sitery v tiskárně' "Osvěty Ame
rickěM m-b- v redakci "Tok roku

Západu"
— Dožu Věrnost Západu číslo

171 It J A konala avoji výroěnl
chúzi a zvolila následující úřed

niky i Předseda Jan Virákj místo

píedhcdka Antonie líyneS klér-kyn- é

Anna Jccha 1 112 So 12

ni i pokladnice Ma keta Pozděch

Milosrďnstií Mitrie Sláma Prav
da HarboiH Martinek průvodky
n Muii" llufiuaiii vnitřní stráž
Frank lí jiick venkovní straž Jo
si f Nowíkj výbor iiiajeikui Marie
Vaiko Anna ( bnrvát Marie llu- -

befj rwHir ' nik ls f Dii t ich
m

— Kdokoliv i liítiieh iidaděidi

ěť nářrt by si přál jfiijislili si ta-

lilésIlOUll V bíllli f li h nbi lultlld

tihidovné jmiih nul mi radou aby
iliitc'1 dtin do ilt IimIiiI h lur
ináhil školy ((irnlul Islninl Ittisi
n--- i mul Norami tlb'tí! t!rn
lltit Neb Piihip bi 'io kl
uiHji jtiiUi dhk i fámu a tn
lěi-- liMnhi rk A plltk Itt id
třtb4 ptrttit dlvi lloktl1 ktllili-lt- t

tl kthl #4

itoKtnáni J lt jdn 1 Iďjvět
!' h l ib i ut bktu k 4kl

- "Tk tt SťifótirW ntdj I

l'll jiirm ky a j liik

tivárrk — uj prii b inu
♦ t - " Ai tti it p
Skiuviok prthfiál proli iut
řéltláitt 14 to oo I } kt ul

MhoM Vi iib' iďn To ko4tV
r blbl jiilí k b' A UtrHa w

píí lom dři) a4 l)Ui i inu

Lože Jan IIuh i 5 Bytlf ů Fythia

odliývá nrttvJdeliió ucíifižo tlruliý a ítvr-t- ý

ítvrtok v Holioloviifi Vol kaucMf
Jí V ťrocliiska 2210 Ho Uih třj
místo kniiclóř Frank J íílhaj £rol&t#

Jolm l'oHiíi!t)iil 3t ccreinonář CliM

Vránokj pokladník Ed Kickej ú(!ot-ni- k

O Joloa 1231 8o Uth Hlřj ta- -

jtmmík Erid Hl&nin 2200 Bo 13th 8trj
zbrujmintr Ctnudo E Pcttlca vnitřní
Hlfíiž Emil Ďpíčkij venkovní straž A

Oríjiulík
'

Tábor NebraHka Cín 4774 M W A

odlévá nvú nruvlililaá bcJiDzo luiidoa 1

u 3 Htícdii v měnící v Sokolovno Kon- -

sal Ohiu HmrkovHl(ý) vy1 koiiMit Jnu
Žiibka návodčí Václav Koiitockýj
klcrk JiOiiis KaSimr 1714 Ho 12 Mtrj
bankfiř (JIiuj 1'ohi(ImíIí líkařl l)t Louií
Hwoboda a l)r Oco V ftiináaok

OPKAVA

Na redakční stránko do jirvnílw
odstavce poje(U)ávujícího o kom

jiromísu mezí fnezínárďďnímí a

křesťiuiNkými aocíalmty vloudila
ho námeliyba která správný Hmyal

celé věty ruší Poslední ěáat vá-

ty poěínující řádkou dvanáctou
má znít i i "Neboť nynější kom

protni dvou tuk výalředních a

zdánlivé nesliiěitclnýeh živlů lítal

ho prostě na udolání všeho neuřme- -

ekěho"

TRPÉL PO PÉT LET BEZ

TRVALÉ ÚLEVY

Jícrbert P ItoberW z č 1727 jíž
Ki ul učinil nedávno náaledují- -

ci iirohlášení ohledně léku "Tona
Víta" který no právěs h takovým
úspěchem uvádí do omažaká ve-

řejnosti
Pan Hobert pravíš "Poalod- -

níeh pět let byl mTij zdravotní
slav ubohý Trjiěl jsem norvoMou

a žaliiilcěními obtížemi NcHpal

jsem dobře 'a byl jaem eelkovC o- -

ehablý Kdykoliv jsem něco unédl

hned nustulo nadýmání jež mne

uvádělo v nevolnost Triěl jsem
neměně zácpou a můj stav byl tá- -

mer nesnesitelný kousel ihoui

různé léky leě bez ÚHjK-ch- Pak

jsem se konečně doslechl o novém

éku "Tona Vita" a rozhodl ao

zkusili jej Začal jsem jej užívat
a mohu po pravdě říci žo to jeat
jediná medieina která mi iomo--

hla Mohu nyní spáti a jisti co-

koliv a bez následků a nejsem již
trápen boleslnou zácpou Nervo-

sita úplně' zmizela a cítím ho zawo

úplně zdráv což přičítám jodino
tomuto zázračnému novému lá-

ku"
Odborníci kteří "Tona Vita"

uvádějí v Oniaze ve známost před-

vádějí názorně jak tento lék pů-Ko- bl

již v pěti minutách a omažská

veřejnost v zástujiih ku limo do

obchodu kde se ony demonstrueo

konají IinIcii jí odborníků pra-
vil že "Tona Vita" překoná vše-

cky rekordy v této zemi lidů již
měínnjí chápat Velikost onoho pil
pravku TUíeové a lislcovó jsou
Zachváceni všeobeeliolt ochtblosti
V tomto píipadu jo postižen celý

ystéiu a iM ivosita žaludeční ob-tíž- e

lolcHti hlavy a ád íoiifaUtvI
a iiim huť k i vol u jsm toho

V takových piipadťclt
"Tona Vilu" v pooru-hodis- é

krátkém ro
"PiVdn%b"li june kaidý

mni tubo ieiiíi mUciů iiťrvovtiu
whitbloistl H nt kpMHU lll tUKánl
'"Tonu Vit" n'ttiu livouil

Iuim Imi b ku H udl
itl Vkblki V tlao Kuli jihlf)

pravdu" pravil jubu a twlbriI
M i% lohh "Ndokohv trpěl ir
vl 'ii otiai m na! l prtiř-ď- k

je ni lutl rihr úlevu #aji
( l(li n --tvému uimí "

fljll%l 1 iltí piilll4ki ti' t

iii hbnd in o i bUi by t pro
ipěvbrin noobíiH Vliřj wKo na
viMvili lraUi KkintWkJ

obbil it a lil a WoitfU ul jiiol
Idstnl IUKa m- ti tto) t a
lí VrtVř kd jun lotburiti i V)t
U Hiťky i m jakol (

vakti a óiHttfk Wkit

FRANK W BANDHAUER
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